ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 28 июня 2024 г. № 385-р

г. Кызыл

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для органов

управления и сил территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

В соответствии с пунктом «м» статьи 11 Федерального закона от 21 де-

кабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера», пунктом «л» статьи 10 Закона

Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», прото-

колом внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики

Тыва от 28 июня 2024 г. № 7-КЧС, в связи с ухудшением пожарной обстановки

на территории Республики Тыва, в результате которых возможна угроза насе-

ленным пунктам Республики Тыва:

1. Ввести на территории Республики Тыва режим функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной под-

системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций Республики Тыва с 29 июня 2024 г. и до особого распоря-

жения.

620200099/29363(3)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=33514&dst=100427

2

620200099/29363(3)

2. Установить региональный уровень реагирования для органов управле-

ния и сил территориальной подсистемы единой государственной системы пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.

3. Определить органы управления и силы территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Тыва по функционированию в режиме «Повышенная го-

товность»:

Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва;

Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Ты-

ва;

Министерство образования Республики Тыва;

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва;

администрации муниципальных образований Республики Тыва.

4. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных образо-

ваний Республики Тыва:

4.1) привести в готовность подразделения добровольной пожарной охра-

ны республики к защите населенных пунктов;

4.2) провести проверку готовности пунктов временного размещения;

4.3) обеспечить информирование населения через средства массовой ин-

формации о введении режима «Повышенная готовность».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Бартына-Сады В.М.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-

портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг